
 令和４年７月１日 

高月中学校保護者様 

長浜市立高月中学校    

校長  柴田 俊一   

 

家庭学習等に関するアンケート調査の実施について（お願い） 

  

夏至の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育に格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本校では今年度、「学ぶ力の向上」を重点課題として、取組を進めています。校内研究等を

窓口として、「授業改善」と「家庭学習の充実」を二本柱に据え、重点的に取り組んでいきます。 

つきましては、家庭学習に関わって、今後の取組の参考とするため、アンケート調査を実施させ

ていただきます。誠にお忙しい中ですが、ご協力をよろしくお願いします。 

 なお、本調査は、ロイロノートのアンケート機能を使って実施いたします。本日７月１日（金）

に、お子様が iPad を持ち帰っていますので、下記の要領で７月３日（日）までにご回答ください。 

 

記 

 

１．回答期間   令和４年７月１日（金）～３日（日） 

          ※７月４日（月）に iPad を忘れず学校に持っていくよう、お子様にご連絡く

ださい。 

 

２．回答方法   裏面「ロイロノートのアンケート回答方法について」をご参照ください。 

※テスト期間中ではなく、通常の家庭学習についてお答えください。 

※基本的な操作方法は、お子様が知っていますので、ご不明な点はおたずねい

ただくか、お子様に操作してもらってください。 

※ログイン画面が出る場合（通常は出ません）は、生徒用のログインＩＤ、Ｐ

Ｗを入力してください（お子様にログインしてもらってください）。この場

合、いずれかのメニューに入り「ノートを新規作成」を開きます。「ノートの

名前を入力してください」のメッセージが出ますので「決定」をタッチして

ください。「2022 年 7 月○○日のノート」のような表示が出ています。 

 

３．そ の 他      ・兄弟姉妹のある場合は、それぞれのお子さんごとに該当学年のアンケートに回

答してください。同一学年に２人の場合は、同じ学年のアンケートで２人分回

答してください。 

         ・何らかのトラブルで回答できなかった場合は、月曜日にお子様を通じて学級担

任まで連絡してください。 

・「ロイロノートのアンケート回答方法について（カラー    

版）」は本校ホームページでもアップしていますので、ご活用

ください。   

                

 

※学校ホームページは、右のＱＲ

コードからご覧いただけます。 

 

http://takatsuki-ms.nagahama.ed.jp/

